证券代码：300909          证券简称：汇创达         公告编号：2022-064

深圳市汇创达科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

相关财务数据有效期延长的公告

深圳市汇创达科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及支

付现金的方式向段志刚、段志军、深圳市飞荣达科技股份有限公司、东莞市信为

通达创业投资合伙企业（有限合伙）、苏州华业致远一号创业投资合伙企业（有

限合伙）购买其合计持有的东莞市信为兴电子有限公司 100%股权及与之相关的

全部权益，同时向汇创达控股股东李明发行股份募集配套资金 15,000 万元（以

下简称“本次交易”、“本次重组”）。

一、本次交易相关进程

2021 年 12 月 22 日，公司召开了第二届董事会第二十二次会议，审议通过

了《深圳市汇创达科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易预案》等与本次交易相关的议案。

2022 年 5 月 24 日，公司召开第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二

次会议审议通过了《关于<深圳市汇创达科技股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本

次重组相关的议案。

2022 年 6 月 6 日，公司收到深圳证券交易所下发的《关于对深圳市汇创达

科技股份有限公司的重组问询函》（创业板许可类重组问询函〔2022〕第 8号）。

2022 年 6 月 20 日，公司公告了《深圳市汇创达科技股份有限公司关于对深

圳证券交易所重组问询函回复的公告》及其相关文件。

二、申请财务数据有效期延期的原因

本次交易标的公司经审计的财务数据基准日为 2021 年 12 月 31 日，即标的

公司的财务数据有效期截止日为 2022 年 6月 30 日。

本次重组涉及的参与主体分布在广东省深圳市、广东省东莞市、上海市、北

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

京市等不同地区。上述地区 2022 年 3 月以来均出现不同程度的新冠疫情，具体

情况如下：

1、本次交易独立财务顾问部分项目组成员、审计机构部分人员来自于上海

市，因疫情影响无法及时前往项目所在地执行各类访谈及现场核查工作。

2022 年 3 月至 4 月中上旬，公司及标的公司所在地深圳市、东莞市先后加

强疫情防控，防疫政策要求停止一切非必要流动、活动，尤其是公司与标的公司

经营场所所在地深圳市石岩街道、东莞市寮步镇，均位于或者毗邻疫情中高风险

地区。中介机构人员至标的公司现场开展核查工作收到影响，无法及时执行各类

访谈及现场核查工作。

此外，评估机构、律师事务所总部位于北京市。2022 年 4 月下旬北京疫情

因素，北京市政府针对多个区域出台了居家办公等防疫政策。中介机构总部 2022

年 5 月期间受因疫情防控影响，申报材料用印流程多次延误。

2、标的公司前十大客户及供应商主要集中在长三角及珠三角地区。因疫情

影响，中介机构函证、走访程序受到影响。因各客户、供应商各地防疫政策要求，

多次延期或取消走访安排；部分地区快递服务停滞，函证工作进度延误，对项目

时间产生了较大影响。

三、申请财务数据有效期延期时限

根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号—上市公司重

大资产重组》第六十三条规定：“经审计的最近一期财务资料在财务报告截止日

后六个月内有效，特别情况下可申请适当延长，但延长时间至多不超过一个月。”

根据 2022 年 5 月 20 日中国证监会发布的《关于进一步发挥资本市场功能支

持受疫情影响严重地区和行业加快恢复发展的通知》（证监发〔2022〕46 号）之

相关规定：“受疫情影响严重地区和行业的上市公司并购重组项目确实不能按期

更新财务资料或发出股东大会通知的，可以在充分披露疫情对本次重组的具体影

响后，申请财务资料有效期延长或股东大会通知时间延期 1 个月，最多可以延期

3次。”

根据上述规则，公司拟申请在前次财务数据有效期到期后，将本次交易的审

计报告财务资料有效期延长 1 个月，即有效期截止日由 2022 年 6月 30日延期到

2022 年 7 月 31 日。

四、本次申请财务数据有效期延期对本次重组的影响

1、本次交易标的公司会计基础规范、营业状况稳定。截至本公告披露日，

标的公司财务状况和经营成果未发生重大变动，已披露的经审计财务数据、评估

报告、重组报告书等相关文件，具有延续性和可参考性。

2、申请财务资料有效期延长后，公司将尽力与各中介机构落实相关工作，

积极推进本次交易有序进行。

本次交易尚需取得相关批准或核准等程序，公司于 2022 年 6月 20日披露的

重组报告书（修订稿）及其摘要中已对本次交易涉及的有关风险因素及尚需履行

的审批程序进行了详细说明，敬请广大投资者认真阅读有关内容，并注意投资风

险。

特此公告。

深圳市汇创达科技股份有限公司

董  事  会

2022 年 6月 23 日